
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020031000059

59

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 210, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal, na 2ª Sessão
Ordinária, realizada em 3 de março de 2020 (PGEA nº 1.00.001.000029/2020-88), resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento temporário de suas funções institucionais e do
país, com ônus limitado, do Procurador da República LEONARDO GONÇALVES JUZINSKAS,
lotado na PRM/São João de Meriti/RJ, para participar do programa Cash Economy -
Investigative Techniques Programme, na Academia Latino americana da OCDE para
Investigação de Crimes Fiscais e Financeiros, em Buenos Aires/Argentina, nos períodos de 9
a 11 e de 13 a 19 de março de 2020; e o desempenho de suas funções institucionais, por
meio de teletrabalho, no dia 12 de março de 2020.

Art. 2º As despesas de transporte e hospedagem não serão custeadas pelo
Ministério Público Federal.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 217, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 2ª Sessão
Ordinária, realizada em 3 de março de 2020 (PGEA nº 1.00.002.000084/2019-24), resolve:

Designar os Procuradores Regionais da República VINÍCIUS FERNANDO ALVES
FERMINO, SERGEI MEDEIROS ARAÚJO e PAULO TAUBEMBLATT para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo encarregada de apurar os fatos
relatados no processo acima mencionado.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 218, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a deliberação favorável do Conselho Superior do Ministério Público Federal, na 2ª Sessão
Ordinária, realizada em 3 de março de 2020 (PGEA nº 1.00.001.000001/2020-41), resolve:

Designar a Subprocuradora-Geral da República SAMANTHA CHANTAL
DOBROWOLSKI, o Procurador Regional da República CARLOS AUGUSTO DA SILVA CAZARRE,
lotado na PRR 4ª Região, e o Procurador da República ROBERTO ANTÔNIO DASSIE DIANA ,
lotado na PR/SP, para constituírem Grupo de Trabalho, encarregado de apresentar, no prazo
de dois meses, estudo sobre os impactos no regular funcionamento da Instituição em razão
das folgas compensatórias decorrentes de plantões nas Unidades do MPF e os impactos
orçamentários e financeiros decorrentes da conversão em pecúnia das referidas folgas.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 225, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista
a manifestação favorável do Conselheiro Relator no PGEA nº 1.00.000.018821/2018-84, resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público Federal, a
Procuradora da República ANA CAROLINA ALVES ARAUJO ROMAN, lotada na PR/DF, a integrar o
Grupo de Apoio ao Combate à Escravidão e ao Tráfico de Pessoas (GACEC), constituído pela Portaria
PGR/MPF nº 1295, de 9.12.2019, publicada no DOU, Seção II, p. 44, do dia 12 subsequente.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 231, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Procedimento Administrativo nº 1.00.000.005130/2019-00, resolve:

Art. 1º Designar o Subprocurador-Geral da República BRASILINO PEREIRA DOS
SANTOS para, sem prejuízo de suas atribuições, representar o Ministério Público Federal na
audiência de instrução do Processo Administrativo Disciplinar nº 0000197-
18.2019.2.00.0000, a realizar-se no dia 10 de março de 2020, na sede do Conselho
Nacional de Justiça, em Brasília/DF, para oitiva de testemunhas.

Parágrafo único. O membro continuará designado para eventuais audiências a
serem realizadas em decorrência da prorrogação ou redesignação do ato instrutório
descrito no art. 1º.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 232, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no art. 127, § 2º, da Constituição Federal e no art. 26, inciso VIII,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que consta no Processo
Administrativo PGR/MPF nº 1.00.000.015013/2013-51, resolve:

Art. 1º Alterar o art. 3º da Portaria nº 825, de 14 de novembro de 2013,
publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 58, de 18 de novembro de 2013, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 3º A função de auxiliar será exercida por membro do MPU que atenda aos
seguintes requisitos:

I - ser vitaliciado;
II - estar em situação regular junto à Corregedoria;
III - não responder a processo administrativo de natureza disciplinar, ação penal

pública ou ação de improbidade administrativa." (NR)
Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 233, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e com
fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Subprocurador-Geral da República JOSE
BONIFACIO BORGES DE ANDRADA da função de Vice-Procurador-Geral da República,
designado pela Portaria PGR/MPF nº 969, de 26 de setembro de 2019, publicada no
D.O.U., Seção 2, pág. 50, de 26 de setembro de 2019.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 234, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e com
fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
resolve:

Art. 1º Designar o Subprocurador-Geral da República HUMBERTO JACQUES
DE MEDEIROS para exercer a função de Vice-Procurador-Geral da República.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

AUDITORIA INTERNA
PORTARIA Nº 3, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O AUDITOR-CHEFE DA AUDITORIA INTERNA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 25 do Regimento Interno da Audin-
MPU, aprovado pela Portaria PGR nº 53, de 29 de maio de 2017, e considerando o
disposto no art. 15, inciso V, da Resolução CNMP nº 147, de 21 de junho de 2016, e no
PGEA 0.02.000.000045/2020-61 resolve:

Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho para a realização de estudos com vistas à
elaboração de proposta de revisão do Plano Estratégico da Auditoria Interna do Ministério
Público da União 2016-2020.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes servidores da
Auditoria Interna, sob coordenação do primeiro:

I - GERSON ELBERT GUIMARÃES, matrícula nº 26386;
II - CLÁUDIO LIMA AGUIAR, matrícula nº 30660;
III - JÔSI BRANDÃO SILVA, matrícula nº 27801;
IV - MARÍLIA DE OLIVEIRA TELLES, matrícula nº 23103;
V - MICHEL ÂNGELO VIEIRA OCKE, matrícula nº 6014; e
VI - YARA YAMAGUCHI DE PAIVA, matrícula nº 20340.
Art. 3º O escopo da proposta se limitará à eventual revisão tempestiva de indicadores,

metas, processos, ações, projetos e iniciativas constantes do Plano Estratégico 2016-2020.
Art. 4º Os trabalhos deverão ser finalizados e encaminhados ao Auditor-Chefe

da Audin no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta Portaria, podendo haver
prorrogação por igual período, mediante pedido fundamentado do Grupo de Trabalho.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO DA SILVA PEREIRA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 12, DE 5 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, considerando o disposto no artigo 1º da Portaria PGR/MPU nº 683, de
26 de setembro de 2013, e tendo em vista o disposto nos artigos 35 - inciso I e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente AUDIN-MPU-00000228/2020, resolve:

1. Dispensar, a partir de 4 de março de 2020, REGINA MARIA DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 3678, da função de confiança de
Secretária Nível I, FC-1, da Coordenadoria de Controle e Análise Contábil, da Auditoria
Interna do Ministério Público da União.

2. Apostilar a designação de MARIA SONEIDE MOREIRA RODRIGUES, cedida ao
Ministério Público Federal pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Informações e
Comunicações, matrícula nº 25030, da função de confiança de Secretária Nível I, FC-1, da
Comissão Permanente Disciplinar, da Secretaria Geral do Ministério Público Federal,
realizada originalmente pela Portaria SG/MPF nº 1224, de 12 de setembro de 2013,
publicada no DOU de 13 de setembro de 2013, para considerar a designação para exercer a
função de confiança de Secretária Nível I, FC-1, da Coordenadoria de Controle e Análise
Contábil, da Auditoria Interna do Ministério Público da União.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 261, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º - inciso VI da Portaria PGR/MPU nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 1º - inciso III - da Portaria
PGR/MPU nº 424, de 5 de julho de 2013, bem como o que consta no Processo
Administrativo nº 1.00.000.003735/2020-91, resolve:

Remover, no interesse da Administração, a servidora PRISCILA ALVES DE
ARAÚJO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, da Procuradoria-Geral do
Trabalho para o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PORTARIAS DE 9 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência
que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio
da Portaria nº 1.426/PGJ, resolve:

Nº 276 - Nomear JOÃO BOSCO COSTA DIAS, matrícula 5680-4, sem vínculo com a
Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de
Gabinete de Promotoria II da 1ª Promotoria de Justiça de Defesa do Meio Ambiente
e Patrimônio Cultural da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código
CC-02 (66001100) (Tabularium nº 08191.014099/2020-91).

Nº 277 - Art. 1º Designar o servidor KLEBER AUGUSTO LIMA MENEZES, matrícula 3870-
9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para
exercer a função de confiança de Assistente Chefe II do Cartório das Promotorias de
Justiça Criminais de Brasília II da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de
Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-02 (66001028),
dispensando-o, em consequência, do encargo de substituto da referida função.

Art. 2º Apostilar a designação da servidora STELA MARIS LOPES BORGES,
matrícula 2574-7, Professora do quadro da Secretaria de Estado da Educação, da função de
confiança de Assistente Chefe II do Cartório das Promotorias de Justiça Criminais de Brasília
II da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo
Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-02 (66001028), realizada originalmente por meio da
Portaria/DG nº 692, de 10/11/2005, DOU nº 218, de 14/11/2005, para a função de confiança
de Assistente Técnico II da Assessoria Técnica da Coordenadoria Regional das Promotorias de
Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-03 (98001009).

Art. 3º Dispensar a servidora KATIA CRISTINA SAMPAIO BRIGIDO, matrícula
3997-7, da função de confiança de Assistente Técnico II da Assessoria Técnica da
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo
Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-03 (98001009).

Art. 4º Designar a servidora KATIA CRISTINA SAMPAIO BRIGIDO, matrícula
3997-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União,
para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio Administrativo da
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo
Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-03 (66001048), dispensando-a, em
consequência, do encargo de substituta da referida função (Tabularium nº
08191.024339/2020-65, 08191.024337/2020-76 e 08191.024338/2020-11).

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020031000060

60

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 249, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº
440, de 3 de junho de 2015, e o contido na Portaria PGR/MPU nº 15, de 21 de março de 2019,
assim como o disposto no processo administrativo nº 1.00.000.004523/2018-15, resolve:

AUTORIZAR, até 9 de maio de 2021, com ônus para o Ministério Público
Federal, a cessão da servidora CAMILA DE MATTOS SODRÉ DE CASTRO, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Administração, para continuar a exercer a função comissionada de
Assistente Adjunto III, do Gabinete do Juiz Federal Substituto da 14ª Vara, Código FC-03, na
Seção Judiciária do Distrito Federal.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 268, DE 2 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência
que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, 35 - inciso I e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00065234/2020, resolve:

1. Dispensar WALESKA DA SILVA DIAS TIBERI CALDAS, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 11734, da função de confiança de Secretária
Nível I, FC-1, da Secretaria Executiva, do Conselho Superior do Ministério Público Federal.

2. Dispensar JESSICA SOARES SANTIAGO, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 27747, da função de confiança de Assistente Nível II, FC-
2, da Secretaria Executiva, do Conselho Superior do Ministério Público Federal.

3. Exonerar KARLA CRISTINA CARDOSO DE AQUINO ALVES PRADO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 17537, do cargo em comissão de
Assessora Nível II, CC-2, da Secretaria Executiva, do Conselho Superior do Ministério
Público Federal.

4. Designar WALESKA DA SILVA DIAS TIBERI CALDAS, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 11734, para exercer a função de confiança de
Assistente Nível II, FC-2, da Secretaria Executiva, do Conselho Superior do Ministério
Público Federal.

5. Nomear JESSICA SOARES SANTIAGO, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 27747, para exercer o cargo em comissão de Assessora
Nível II, CC-2, da Secretaria Executiva, do Conselho Superior do Ministério Público Federal.

6. Nomear KARLA CRISTINA CARDOSO DE AQUINO ALVES PRADO, Bacharela em
Direito, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 17537, para
exercer o cargo em comissão de Secretária Executiva Nível IV, CC-4, da Secretaria
Executiva, do Conselho Superior do Ministério Público Federal, em vaga decorrente do
apostilamento de Norma Correia Soares, matrícula nº 7273, ocorrida em 2 de março de
2020, publicada do DOU de 3 de março de 2020.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 272, DE 2 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF Nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00065781/2020, resolve:

1. Dispensar, a partir de 5 de março de 2020, ELIZILENE ARRUDA DE SOUZA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 6782, do encargo de
substituta eventual do Chefe da Divisão de Serviços Gerais, CC-2, da Secretaria de
Administração do Ministério Público Federal.

2. Designar ADILSON JOSE DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/
Administração, matrícula nº 26542, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da
Divisão de Serviços Gerais, CC-2, da Secretaria de Administração do Ministério Público Federal.

3. Designar ADILSON JOSE DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/
Administração, matrícula nº 26542, para substituir, no período de 5 a 6 de março de 2020,
o Chefe da Divisão de Serviços Gerais, CC-2, da Secretaria de Administração do Ministério
Público Federal.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 288, DE 3 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº
440, de 3 de junho de 2015, e o contido na Portaria PGR/MPU nº 15, de 21 de março de 2019,
assim como o disposto no processo administrativo nº 1.00.000.004804/2018-60, resolve:

AUTORIZAR, pelo período de 1 (um) ano, com ônus para o Ministério Público
Federal, a cessão do servidor BRUNO GONÇALVES DE OLIVEIRA MAESTRALI, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Gestão Pública, para exercer o cargo comissionado de
Coordenador-Geral de Administração, código DAS-101.4, da Secretaria Especial de Assuntos
Fundiários, no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 289, DE 3 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 9º - inciso II da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00075175/2020,
resolve:

Nomear FABIO VANZO ALVES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Perito
em Economia, matrícula nº 29650, para exercer o cargo em comissão de Assessor-
Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria de Padronização Revisional, da 3ª Câmara de
Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, em vaga decorrente da
exoneração de Adriana Gomes Martins Sobrinho, matrícula nº 10609, ocorrida em 1º
de março de 2020, publicada no DOU de 2 de março de 2020.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 290, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00057057/2020, resolve:

Designar ADRIANA ALVES DA SILVA GUEDES, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Gestão Pública, matrícula nº 28242, para exercer a função de confiança de
Assistente Nível II, FC-2, da Assessoria de Extradição e Outras Medidas Compulsórias,
da Secretaria de Cooperação Internacional da Procuradoria Geral da República, em vaga
decorrente da dispensa de Patrícia Ponte Araújo, matrícula nº 17404, ocorrida em 9 de
janeiro de 2020, publicada no DOU de 10 de janeiro de 2020.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 293, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015 e tendo em vista o disposto nos artigos 35 - inciso I e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00080065/2020, resolve:

1. Dispensar RICARDO SANTOS DE NOVAES, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 23197, da função de confiança de Assistente Nível III, FC-
3, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Francisco de Assis Vieira Sanseverino.

2. Dispensar WILSON HIROHITO KAIPPER, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 4832, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-2,
do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Francisco de Assis Vieira Sanseverino.

3. Designar RICARDO SANTOS DE NOVAES, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 23197, para exercer a função de confiança de Secretário Nível II,
FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Francisco de Assis Vieira Sanseverino.

4. Designar WILSON HIROHITO KAIPPER, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 4832, para exercer a função de confiança de Assistente Nível III,
FC-3, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Francisco de Assis Vieira Sanseverino.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 295, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00074529/2020, resolve:

Designar DANIELA BORGES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 30779, para exercer a função de confiança de Secretária
Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Onofre de Faria Martins, em
vaga decorrente da dispensa de Cleuber Rodrigues dos Santos Junior, matrícula nº 29424,
ocorrida em 18 de dezembro de 2019, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2019.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 296, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência
que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, 35 - inciso I e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00078602/2020, resolve:

1. Exonerar FRANCISCO LEANDRO SOUSA MIRANDA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 25437, do cargo em comissão de Assessor Nível VI, CC-
6, da Assessoria Jurídica Cível, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral da República.

2. Designar FRANCISCO LEANDRO SOUSA MIRANDA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 25437, para exercer a função de confiança de
Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Raquel Elias
Ferreira Dodge, em vaga decorrente da dispensa de Ana Lúcia de Oliveira Teixeira, matrícula
nº 6246, ocorrida em 1º de março de 2020, publicada no DOU de 2 de março de 2020.

3. Apostilar a nomeação de MARIA ANGELA JARDIM DE SANTA CRUZ OLIVEIRA,
Bacharela em Direito, cedida ao Ministério Público Federal pelo Superior Tribunal Federal,
matrícula nº 26331, do cargo em comissão de Assessora Nível VI, CC-6, da Assessoria
Jurídica Administrativa, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral da República, realizada
originalmente pela Portaria SGA/MPF nº 1078, de 1º de setembro de 2014, publicada no
DOU de 2 de setembro de 2014, para considerar a nomeação para exercer o cargo em
comissão de Assessora Nível VI, CC-6, da Assessoria Jurídica Cível, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Geral da República.

4. Nomear HENRIQUE PITON COUTO DA SILVA, Bacharel em Direito, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Nível VI, CC-6, da Assessoria Jurídica
Administrativa, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral da República.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 297, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35 - inciso II da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00078325/2020, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 10 de março de 2020, JOSE LUCIANO ALVES DA
ROCHA, matrícula nº 28583, do cargo em comissão de Subsecretário de Articulação e
Registros de Preços, CC-4, da Secretaria de Administração do Ministério Público Federal.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 298, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00067572/2020, resolve:

Designar SHENIA LARISSA ALVES ROCHA MARQUES, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Desenvolvimento de Sistemas, matrícula nº 25585, para exercer a função
de confiança de Assistente Nível II, FC-2, da Unidade de Apoio Descentralizado, da
Secretaria Geral do Ministério Público Federal, em vaga decorrente da dispensa de Sandra
Regina Lemos Gomes, matrícula nº 25894, ocorrida em 10 de setembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de setembro de 2019.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 299, DE 4 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00057003/2020, resolve:

Designar GUILHERME CHAIBE MONTENEGRO, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, matrícula nº 6822, para exercer a função de confiança de Assistente Nível III,
FC-3, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Jose Adonis Callou de Araujo Sa,
em vaga decorrente da dispensa de Carolyne Lobao Veras, matrícula nº 27724, ocorrida em
1º de março de 2020, publicada no DOU de 2 de março de 2020.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 300, DE 5 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00070268/2020, resolve:

Designar MONICA BASTOS, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito,
matrícula nº 6056, para exercer a função de confiança de Secretária Nível II, FC-2, de
Gabinete de Subprocurador-Geral da República, em vaga decorrente da dispensa de
Anilton Sodre Carneiro, matrícula nº 25471, ocorrida em 20 de fevereiro de 2020,
publicada no DOU de 21 de fevereiro de 2020.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020031000061

61

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 301, DE 5 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF Nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00075926/2020, resolve:

1. Dispensar ISABELLA DE OLIVEIRA E NOBREGA, matrícula nº 29807, do
encargo de substituta eventual da Coordenadora de Biblioteca e Pesquisa, CC-3, da
Secretaria Jurídica e de Documentação do Ministério Público Federal.

2. Dispensar, a partir de 9 de março de 2020, ALINE CABRAL PESSANHA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 23227, do encargo de
substituta eventual da Chefe da Divisão de Biblioteca Digital, CC-2, da Secretaria Jurídica e
de Documentação do Ministério Público Federal.

3. Designar CLAUDIA SARDINHA SCHNEIDER, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Biblioteconomia, matrícula nº 5020, para exercer o encargo de substituta eventual da
Coordenadora de Biblioteca e Pesquisa, CC-3, da Secretaria Jurídica e de Documentação do
Ministério Público Federal.

4. Designar REGINA CELIA BRAZ DA COSTA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 3791, para exercer o encargo de substituta eventual da
Chefe da Divisão de Biblioteca Digital, CC-2, da Secretaria Jurídica e de Documentação do
Ministério Público Federal.

5. Designar REGINA CELIA BRAZ DA COSTA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 3791, para substituir, no período de 9 a 16 de março de
2020, a Chefe da Divisão de Biblioteca Digital, CC-2, da Secretaria Jurídica e de
Documentação do Ministério Público Federal.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 303, DE 5 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35 - inciso I e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00070158/2020, resolve:

1. Dispensar PAULA SILVA GONCALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 26870, da função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, da Divisão de Elaboração e Análise Contratual, da Secretaria de
Administração do Ministério Público Federal.

2. Designar PAULA SILVA GONCALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 26870, para exercer a função de confiança de
Secretária Nível II, FC-2, do Gabinete de Subprocurador-Geral da República, em vaga
decorrente da dispensa de Humberto Legnaghi Travi, matrícula nº 29223, ocorrida em 1º
de março de 2020, publicada no DOU de 2 de março de 2020.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 306, DE 5 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF Nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00561786/2019, resolve:

Retificar a Portaria SG/MPF nº 1220, de 13 de dezembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União nº 246, de 20 de dezembro de 2019, fl. 63, onde se lê:

"Designar GISELLE VERDEJO GERTRUDES, Bacharela em Psicologia, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 5983, para substituir, no período de
16 a 19 de dezembro de 2019, a Assessora-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria de
Coordenação, da 7ª Câmara de Coordenação e Revisão, por motivo de férias da titular e
banco de horas da substituta eventual."

Leia-se:
"1. Dispensar, a partir de 16 de dezembro de 2019, SIMONE FONSECA SOARES,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 26475, do encargo de
substituta eventual da Assessora-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria de Coordenação, da 7ª
Câmara de Coordenação e Revisão.

2. Designar GISELLE VERDEJO GERTRUDES, Bacharela em Psicologia, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 5983, para substituir, no período
de 16 a 19 de dezembro de 2019, a Assessora-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria de
Coordenação, da 7ª Câmara de Coordenação e Revisão, por motivo de férias da titular.

3. Designar SIMONE FONSECA SOARES, Bacharela em Administração, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 26475, para exercer o encargo
de substituta eventual da Assessora-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria de Coordenação, da
7ª Câmara de Coordenação e Revisão."

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 157, DE 4 DE MARÇO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de
2015), resolve:

1-Dispensar RACHEL CAPELINI SUZUKI, matrícula nº 21527-9, Técnico do
MPU/Administração, da função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da Procuradora da
República Dra. Danielle Dias Curvelo, da Procuradoria da República no Município de Maringá.

2-Designar EVERALDO AFONSO GUIMARÃES, matrícula nº 5948-0, Analista do
MPU/Direito, para exercer a função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da
Procuradora da República Dra. Danielle Dias Curvelo, da Procuradoria da República no
Município de Maringá.

PAULA CRISTINA CONTI THA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 224, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso VI,
do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Designar JOSÉ FERNANDES SOARES DE MORAIS, matrícula 17999,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer a Função de Confiança
de Assistente - Nível II, FC-2, do GABPR49-MCPA, desta Procuradoria da República.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GUSTAVO MAGNO GOSKES BRIGGS DE ALBUQUERQUE

PORTARIA Nº 225, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso VI,
do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015 e considerando o contido no Ofício nº 439/2020/SG
(Documento PGR-00065486/2020), resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a PORTARIA PR/RJ/Nº 124, de 06 de fevereiro de
2020, que designou BERNARDO HOSANNAH PHILLIPS, Bacharel em Direito, para exercer o
Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República,
GABPR44-JGRS, desta Procuradoria da República.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GUSTAVO MAGNO GOSKES BRIGGS DE ALBUQUERQUE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 174, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria
n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor requisitado CARLOS ALEX SANDRO BARBOSA, Matrícula nº
28597, da Função de Confiança de Coordenador Administrativo, FC-3, da Procuradoria da
República no Município de Caraguatatuba.

2. Designar a servidora HERLEM RODRIGUES THIES PAULINI, Matrícula nº 19880,
ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, para a Função de Confiança de
Coordenadora Administrativa, FC-3, da Procuradoria da República no Município de
Caraguatatuba.

MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 369, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXI
do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, considerando os dados e informações
constantes do PGEA no 20.02.1000.0000353/2020-34, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a contar de 06/03/2020, a Procuradora do Trabalho
ANA CLÁUDIA RODRIGUES BANDEIRA MONTEIRO do exercício das atribuições legais e
regulamentares da Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da 10ª Região,
nas ausências e afastamentos simultâneos desta e da Vice-Procuradora-Chefe, para o qual
havia sido designada pela Portaria PGT nº 1651, de 07/10/2019, publicada na Seção 2, do Diário
Oficial da União nº 196, de 09/10/2019.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 405, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXI
do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando o resultado do
Concurso de Remoção objeto do Edital nº 20, de 06 de março de 2020, publicado no Boletim de
Serviço Especial 3-C/2020, bem como os dados e informações constantes do PGEA
20.02.0001.0001946/2020-41, resolve:

Art. 1º Remover a Procuradora Regional do Trabalho FRANCISCAHELENA DUARTE
CAMELO, da PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHODA 11ª REGIÃO/AM para a
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA16ª REGIÃO/MA.

Art. 2º A autorização para exercício na Unidade de destino dar-se- a entrada em
exercício de outro membro na de origem, por remoção ou promoção subsequente.

Art. 3º O período de trânsito será de 15 (quinze) dias, contados da autorização para
exercício na nova Unidade.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO
DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 334, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de 2019,
publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019, considerando o que consta no PGEA/MPT nº
20.02.1800.0000288/2020-71, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 26.2.2020, a servidora FERNANDA GONZAGA
ESPINDOLA CHAVES, matrícula 6005778, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função de confiança de Chefe da Seção de Licitações, Compras e
Contratos, código FC-3, da Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região/ G O.

Art. 2º Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS VERÍSSIMO MATOS DE OLIVEIRA,
matrícula 6008809, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função de
confiança de Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos, código FC-3, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 18ª Região/GO.

DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG

PORTARIA Nº 357, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de 2019,
publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no PGEA/MPT nº
20.02.0001.0001605/2020-33, resolve:

Art. 1º Exonerar, a contar de 26.2.2020, o servidor ANTONIO MAIA GONDIM
JUNIOR, matrícula nº 6007711, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Segurança Institucional
e Transporte, do cargo em comissão de Chefe da Seção de Segurança de Pessoas, código CC-1,
da Secretaria de Segurança Institucional do Gabinete do Procurador-Geral do Trabalho da
Procuradoria-Geral do Trabalho.

DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG

PORTARIA Nº 399, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de 2019,
publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no PGEA/MPT nº
20.02.0200.0001195/2020-67, resolve:

Art. 1º Nomear ADRIANA AVELAR ALVES, bacharela em direito, para o cargo em
comissão de Assessor Técnico Nível II da Assessoria Técnica da Coordenadoria Nacional de
Promoção de Igualdade de Oportunidades e Eliminação da Discriminação no Trabalho -
Coordigualdade, código CC-2.

DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 26, DE 9 DE MARÇO DE 2020

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o disposto nos incisos II e III do art. 1° da Portaria n° 3, de
2 de janeiro de 2019, do Secretário-Geral de Administração deste Tribunal, e, tendo em vista o
que consta da Portaria-TCU nº 323, de 1º de outubro de 2019, resolve:

Art.1º Designar VANDER DE OLIVEIRA ALVES, Matrícula 6527-7, para exercer, na
Secretaria de Fiscalização de Infraestrutura Portuária e Ferroviária - SEGECEX, a função de
confiança de Especialista Sênior II, código FC-4, no período compreendido entre a data de
publicação desta Portaria e 30 de junho de 2020, para atuar no seguinte trabalho:
. Cód.
Trab.

Objetivo Unidade Patrocinadora Instância Autorizadora Data de Autorização

. 372 Coordenação da
auditoria nos portos
secos

S e i n f r a P o r t o Fe r r o v i a Segecex 6/3/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIA GON ÇALVES MANCEBO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



